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AKTIVET

Shenime

Viti 2009

Viti 2008

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

51-563

250,442.88

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

-Derivativet

-Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

411-414

39,060.02

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

444

70,000.00

489,903.00

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

70,000.00

528,963.02

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

3510,327

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

70,000.00

779,405.90

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

2127,28

53,130.00

Makineri dhe pajisje

213,28

1,060,316.31

Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vl. Kontabel )

218,28

2,380,204.83

Totali 2

3,493,651.14

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

201,28

9,900.00

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

9,900.00

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1I)

3,503,551.14

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

70,000.00
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2009

Viti 2008

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401-404

2,138,666.01

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

3,496,043.00

Detyrime tatimore

444 431,447,4453

324,090.54

Hua te tiera

1681

7,934,425.07

4,702,753.00

Pararpagimet e arketuara

Totali 3

7,934,425.07

10,661,552.55

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

7,934,425.07

10,661,552.55

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

&

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

TOTAL | DETYRIMEVE (1+11)

7,934,425.07

10,661,552.55

KAPITALI

Aksionet e pakices
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

101

100,000.00

100,000.00

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

©ofof~Nfofofafefr

Fitimet e pashperndara

107

(6,478,595.51)

130,389.28

=Y
=

Fitimi ( Humbja ) e vitit

121

(1,485,829.56)

(6,608,984.79)

TOTAL | KAPITALIT (Ill)

(7,864,425.07)

(6,378,595.51)

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII)

70,000.00

4,282,957.04
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Referencat Nr
llogarise

Viti 2009

Viti 2008

Shitjet neto

70,407,050

972,495.81

184,390.00

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7040

3,493,650.83

12,427,444.13

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

6050

(450,364.11)

(9,781,399.00)

Kosto e punes

-pagat e personelit

-shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

641-644

(1,208,174.80)

(4,540,806.00)

Amortizimet dhe zhvleresimet

681

(833,619.00)

Shpenzime te tjera

606-690,638,657

(4,288,009.16)

(4,043,372.43)

Totali i shpenzimeve (shuma4-7)

(5,946,548.07)

(19,199,196.43)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8)

(1,480,401.43)

(6,587,362.30)

10.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet

12.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

767

2.92

12.3

Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit

766-666

(5,428.13)

(21,625.41)

12.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13.

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

(5,428.13)

(21,622.49)

14.

Fitimi ( Humbja ) para tatimit

(1,485,829.56)

(6,608,984.79)

15.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

694

16.

Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
(14-15)

(1,485,829.56)

(6,608,984.79)

17.

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2009 Viti 2008
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 5,398,436.00 15,151,412.50

MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(8,880,550.95)

(15,815,633.44)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

(181,730.57)

Tatim mbi fitimin i paguar

(2,422,994.00)

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

(3,482,114.95)

(3,268,945.51)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar 2.92
Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - 2.92
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 3,231,672.07 3,400,000.00
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 3,231,672.07 3,400,000.00
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (250,442.88) 131,057.41
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 250,442.88 119,385.47
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0.00 250,442.88
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